
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XL/181/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie
w Powiecie Mrągowskim na lata 2021-2024”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U z 2020r. poz. 920) oraz art.
6 ust. 1 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U z 2020r. poz. 218 z
późn. zm.), Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Powiatowy program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w
Powiecie Mrągowskim na lata 2021-2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Powiatu w Mrągowie

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących
przemoc w rodzinie w Powiecie Mrągowskim na lata 2021-2024”.

Zgodnie art. 6 ust. 1 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U z 2020r.
poz. 218 z późn. zm.), do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy w szczególności
opracowywanie i realizacja programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Powiatowy program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie dla Powiatu
Mrągowskiego został opracowany w celu zwiększenia skuteczności działań mających na celu zminimalizowanie skutków
zjawiska przemocy w rodzinie. Jego podstawowym celem działań programowych jest pomoc osobom stosującym przemoc w
rodzinie w zaprzestaniu stosowania przemocy.

Niniejszy program został opracowany w oparciu o dotychczasowy stan wiedzy oraz diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie w
powiecie mrągowskim. Jest on formą oddziaływań, która zawiera elementy procesu grupowego, doświadczenia pracy z
osobami stosującymi przemoc, takich jak podejście skoncentrowane na rozwiązaniach TSR, program Duluth, Trening
Zastępowania Agresji, terapia oparta na schematach wynikających z doświadczenia terapeutycznego prowadzących.

Program będzie realizowany poprzez psychoedukację na temat form przemocy, samoobserwację uczestników, ćwiczenia
umiejętności społecznych, trening zachowań asertywnych, dyskusję grupową.

Adresatami programu są dorosłe osoby identyfikujące się z problemem przemocy domowej zgłaszające się samodzielnie lub
skierowane prze lokalne instytucje tworzące system pomocy osobom uwikłanym w przemoc domową.

Opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie należy do zadań z
zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat. Środki na realizacje i obsługę tego zadania zapewnia budżet
państwa. W związku z tym, planowanie wydatków następuje na poziomie powiatów rokrocznie, a realizacja programu
uzależniona jest od wysokości środków przekazywanych samorządowi powiatowemu z budżetu państwa na ten cel.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XL/181/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 26 marca 2021 r. (PDF, 537 KB)

Załącznik w wersji elektronicznej

Powiatowy program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie
Mrągowskim na lata 2021-2024 (PDF, 2.78 MB)

Zmieniona przez

Uchwała nr LXXVII/365/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dn. 22 września 2023r.

 

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-181.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-181zal.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-181zal.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/a,11432,uchwala-nr-lxxvii3652023-rady-powiatu-w-mragowie-z-dn-22-wrzesnia-2023r

